207-209 και Jean Bruhat, Jean Dautry et Émile Tersen, *ό.π.*, σ. 109-111.

128. Αντίθετα, η επίσημη ενημέρωση της ελληνικής Κυβέρνησης πραγματοποιείται αργότερα, καθώς ο Ρωκ κατορθώνει να στείλει σχετικό τηλεγράφημα μόλις στις 20 του μηνός. Βλ. Υπ. Εξ./1871/18.2/ Ρωκ προς Κουμουνδούρα, Παρίσι, 11/23 Μαρτίου 1871.

129. Αιών, αρ. 2655/8-3-1871. Η προπαγάνδα του Le Filό ήταν πράγματι αποτελεσματική, καθώς η απόπειρα απομάκρυνσης των κανονιών ερμηνεύεται από μέρος του Τύπου ως μέτρο για την επαναφορά της τάξης, που υποτίθεται ότι είχε διαταραχθεί.

130. Αιών, αρ. 2656/11-3-1871.

Όταν οι Βερσαλλίες ξεκινούν τον βομβαρδισμό του Παρισιού, ο Ρωκ είναι ένας από τους ελάχιστους πρεσβευτές που βρίσκονται ακόμα στην πρωτεύουσα, αλλά πολύ γρήγορα ασθενεί και αποβιώνει, δίχως να ζήσει τελικά την αιματηρή εβδομάδα.

135. Υπ. Εξ./1871/18,2/Ρωκ προς Κουμουνδούρο, Παρίσι, 11/23 Μαρτίου 1871. Η υπογράμμιση δική του.

136. Ο Thiers υπονοεί για πρώτη φορά ευθύνες που θα καταλογιστούν αργότερα με μεγαλύτερη σαφήνεια στη μεγάλη και μεσαία αστική τάξη, για το ότι δεν εναντιώθηκαν ένοπλα στην επανάσταση.

137. Υπ. Εξ./1871/18,2/Ρωκ προς Κουμουνδούρο, Παρίσι, 11/23 Μαρτίου 1871.